
本品は、事業者の責任において特定の保健の目的が期待できる旨を表示するものとして、
消費者庁長官に届出されたものです。ただし、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官に
よる個別審査を受けたものではありません。

【届出表示】本品には米由来グルコシルセラミドが含まれます。米由来グルコシルセラミ
ドには、肌の水分を逃しにくくし、肌の潤いを守るのを助けることが報告されています。

一日摂取目安量 C335

肌の水分を逃しにくくし、
潤いを守るのを助ける

肌の水分を逃しにくくし、
潤いを守るのを助ける

62ｰ1803ｰ01
 月～金 9：00～17：00
（祝日、夏季休暇、年末年始休暇除く）
 月～金 9：00～17：00
（祝日、夏季休暇、年末年始休暇除く）

栄養成分表示／一日摂取目安量2粒当たり
エネルギー
たんぱく質
脂質

1.78 kcal
0.008 g
0.017 g

炭水化物
食塩相当量

0.401 g
0.00056 g
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商 品 名商 品 名 米由来セラミド米由来セラミド
セラミド含有米抽出物加工食品
桜の花エキス加工粉末、澱粉、米エキス
加工粉末、微結晶セルロース、澱粉分
解物、ステアリン酸カルシウム、微粒二
酸化ケイ素、グァーガム/シェラック、グ
リセリン脂肪酸エステル
14.32g（231mg×62粒）
枠外下部に年月記載
直射日光、高温多湿を避けて涼しい
ところに保存してください。
株式会社てまひま堂
鹿児島県鹿児島市唐湊4丁目17-1
鹿児島県日置市伊集院町清藤2110ｰ6

【摂取する上での注意事項】
●本品は、多量摂取により疾病が
治癒したり、より健康が増進するも
のではありません。●一日摂取目
安量を守ってください。●製品には
万全を期しておりますが、原材料
にアレルギーをお持ちの方や体質
に合わない方は速やかに摂取を
中止し、医師に相談してください。
●本品は、疾病の診断、治療、予防
を目的としたものではありません。
●本品は、疾病に罹患している者、
未成年者、妊産婦（妊娠を計画し
ている者を含む。）及び授乳婦を
対象に開発された食品ではありま
せん。●疾病に罹患している場合
は医師に、医薬品を服用している
場合は医師、薬剤師に相談してく
ださい。●体調に異変を感じた際
は、速やかに摂取を中止し、医師
に相談してください。

【摂取の方法】
1日2粒を目安として、水または
ぬるま湯でお召し上がりください。

機能性関与成分／一日摂取目安量2粒当たり
米由来グルコシルセラミド 1.8 mg


